

T.C.
ATATÜRK ÜNİVERSİTESİ
TOPLUMSAL DUYARLILIK PROJELERİ
UYGULAMA ve ARAŞTIRMA MERKEZİ



**HUKUK FAKÜLTESİ SON SINIF II. ÖĞRETİM ÖĞRENCİLERİNİN ÇOCUK
ADALET MERKEZİ ZİYARETİ VE EĞİTİMİ**

PROJE KODU: 6261A1BD7D2C1

SONUÇ RAPORU

PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ
Dr. Öğr. Üyesi Bilgehan SAVAŞCI TEMİZ
HUKUK FAKÜLTESİ

AĞUSTOS-2022

ERZURUM

İÇİNDEKİLER

İÇİNDEKİLER	2
ÖNSÖZ	3
ÖZET	4
MATERYAL ve YÖNTEM	5
PROJE UYGULAMASINA AİT GÖRSELLER	6
SONUÇ	14

ÖNSÖZ

Hukuk Fakültesi öğrencileri eğitim hayatı boyunca hukuk merkezli dersleri klasik usulde takip ederler. Ancak, gelinen noktada bu eğitimlerin dışında yapılan uygulama ve tematik eğitimlerin hukuk eğitimi bakımından daha etkili bir sonuç doğurduğu görülmektedir.

Çocuk Adalet Merkezi 2021 yılı içerisinde Erzurum başta olmak üzere az sayıda İlde hayata geçirilen bir uygulamadır. Bu uygulama ile yargılama sırasında pozisyonu ne olursa olsun çocuğu merkeze alan bir yaklaşımın benimsenmesi ile Mağdur Hakları Daire Başkanlığı'nın öncülüğünde projelendirilmiştir. Mağdur hakları ve çocuk hukuku alanında bugüne kadar yürütmüş olduğumuz çalışmaların öğrencilerimize yerinde gösterilmek suretiyle ve Çocuk Adalet Merkezi bünyesinde çalışmalar yürütmek hem öğrencilerimiz, hem Üniversitemiz hem de çocuk hakları ve mağdur haklarına dikkat çekmek ve iyi uygulama örneği gösterebilmek bakımından Adalet Bakanlığı'nın hedeflerine uygun bir çalışma olacağı kanaati ile projeye başlanılmıştır. Öğrencilerimizin bu Kuruma götürülerek tanıtım yapılması ve çalışmaları yerinde görmesi ve Adliye ortamında Çocuk Hukuku'na ilişkin dersleri pekiştirmesi mümkün olmuştur. Başarı ile tamamladığımız projemizde 10 II. Öğretim Öğrencisi kendilerine ayrılan zamanda Adliyeye götürülmüştür.

Atatürk Üniversitesi ile Adalet Bakanlığı arasında imzalanan protokol ile Fakültemiz, Çocuk Adalet Merkezine paydaş olarak destek vermektedir. Bu projenin ortaya çıkmasında öncelikli olarak Adalet Bakanlığı Mağdur Hakları Daire Başkanlığı'na ve Atatürk Üniversitesi Rektörlüğü ve Hukuk Fakültesi Dekanlığı'na katkılarından dolayı teşekkürü borç biliyoruz. Diğer taraftan , azim ve kararlılıkla bu ziyaretleri gerçekleştiren öğrencilerimize katkıları büyük olan Hakime Hanım (Kendisinin talebi üzerine isim ve fotoğrafı kullanılmamıştır) başta olmak üzere, Cumhuriyet Savcımız, Kalem Personelimiz, Adliye Polisimiz, Sosyal Çalışmacılarımız, Psikologlarımız ve Sosyologlarımız, Çaycımız ve Temizlik Personelimiz ile adlarını sayamadığımız ancak öğrencilerimize bu eğitim ortamında mükemmelen yardımcı olan bütün Çocuk Adalet Merkezi Personeline teşekkürlerimizi sunuyoruz.

ÖZET

“Hukuk Fakültesi Son Sınıf II. Öğretim Öğrencilerinin Çocuk Adalet Merkezi Ziyareti Ve Eğitimi” adlı toplumsal duyarlılık projesi ile Erzurum ili Olimpiyat Parkı Mevkiinde bulunan Çocuk Adalet Merkezi’ne bir veya birkaç öğrenci ile birlikte gidilmiş. Adliye’nin yapısı, çocuklara özgü alınmış tedbirler, yargılama ortamı, çocuklara ilişkin geliştirilmiş görüşme odaları, oyun odaları, bekleme yeri, mahkeme salonu ile işleyiş hakkında bilgi verilmiştir. Ayrıca Çocuk Adalet Merkezi’nde Hukuk Fakültesi’ne tahsis edilmiş olan odada çocuk hukukuna ilişkin temel ilkeler ile çocuk yargılanması usulüne ilişkin kanuni düzenlemeler bakımından birebir eğitim düzenlenmiştir.

Projenin uygulanması neticesinde hem adalet mekanizmasının hassas öncelikleri öğrencilere yerinde gösterilmiş hem de Türkiye’de ilk olma özelliği ile hem Adliye hem Üniversite bakımından yeni projelerin geliştirilmesi için bir başlangıç oluşturulmuştur.

Bu proje Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri tarafından desteklenmiştir.

Anahtar Kelimeler: Çocuk Hukuku, İnsan Hakları, Çocuk Adalet Merkezi, Adalet, Adalet Bakanlığı, Hukuk Eğitimi.

MATERYAL ve YÖNTEM

Araştırmanın Türü:

Toplumsal Duyarlılık Projesi

Araştırmanın Yeri ve Tarihi:

Çocuk Adalet Merkezi/ERZURUM – Nisan 2022-Temmuz 2022

Projenin Uygulanışı:

Erzurum Olimpiyat Parkı içerisinde inşa edilmiş ve 2021 yılı sonunda faaliyete başlamış olan Çocuk Adalet Merkezi'nin kuruluş fikirleri de dahil olmak üzere, karşılıklı destek ve iyiniyet çerçevesinde Mağdur Hakları Daire Başkanlığı ile imzalanan ortak protokol çerçevesinde Hukuk Fakültesi adına burada bir ofis kurulmuştur. Bu ofisin Hukuk Fakültesi öğrencileri ve öğretim üyeleri tarafından kullanılması için hukuki zemin oluşturulmuştur. Sınırlı sayıda öğrenci aynı zamanda bir dersle ilişkilendirdiğimiz projemizde katılımcı olmuşlardır. Fiziki imkanların zorlanmaması ve ilk uygulamayı görmek bakımından 10 İkinci öğretim öğrencisi belirlenmiş ve bu öğrencilerle, tek, iki veya üç kişi birlikte olacak şekilde kendi imkanlarımız kullanılarak Çocuk Adalet Merkezi'ne ulaşım sağlanmıştır. Öcelikli olarak tarafımızdan burada Çocuk Hukukuna ilişkin ders yapılmış arkasından Hakim, Savcı ve diğer ofisler ziyaret edilmiş, duruşma salonunda diğer görüşme odalarında inceleme yapılmıştır. Adliye personelinin fotoğrafları rızaları bulunmadığından burada yer almamaktadır.

Öğrenciler, kolluk birimleri ve hakim dahil olmak üzere süreç hakkında bütün bilgileri yerinde ve ilgili ve yetkili kişilere sorarak cevap alma imkanına sahip olmuştur.

PROJE UYGULAMASINA AİT GÖRSELLER

PROJE UYGULAMASINA AİT GÖRSELLER



Resim 1: Çocuk Adalet Merkezi



Resim 2: Çocuk Adalet Merkezi



Resim 3



Resim 4



Resim 5



Resim 6



Resim 7



Resim 8

SONUÇ

Erzurum, Adalet Bakanlığı tarafından Çocuk Adalet Merkezi kurulan beş ilden birisidir. Ceza Klinikleri dersi kapsamında Birinci öğretim öğrencilerinin Çocuk Adalet Merkezi'ne bazen tek kişi, iki, üç ve dörderli gruplar halinde götürülmesi ve adli ve idari personel ile tanıştırılması ve fiziksel mekanı incelemeleri sağlanmıştır. Bu çerçevede Mahkeme Başkanı ile soru cevap uygulaması yapılmıştır. Öğrenciler, tarafımızca ya da kendi imkanları ile Çocuk Adalet Merkezi'ne ulaştırılmıştır. Ziyaret ve bir saatlik eğitimden sonra ilgili öğrenci için program tamamlanmıştır. Ders dönemi bitinceye kadar II. Öğretim öğrencilerinden **Davut EREL, Almina YILMAZ, Oğuzhan BÜYÜKANAC, Tuba Nur YILDIZ, Türkan İlkin ULUER, Umut AY, Hivam ÖZKAYA, Merve DEMİR, Osman YOLAÇAN, Beyza Nur GÜLTEKİN** ders ve proje kapsamında etkinliğe katılmıştır. Hem Çocuk Adalet Merkezi'nin hem de öğrencilerin uygunluk durumları göz önüne alınarak bir diğer projeye dahil olan öğrenciler ile programın bir kısmı birlikte yürütülmüştür. Bu konuda, hem Çocuk Adalet Merkezi hem de öğrencilerimizden olumlu tepkiler alınmıştır. Öğrencilerimize kazandırılması hedeflenen duyarlılık bakımından verimli ve başarılı bir süreç geçirildiği görülmüştür. Hem mağdur hem de suça sürüklenen çocuklar söz konusu olduğunda yargılamanın yetişkinlerden farklı olarak ve daha hassas personel, mekan ve iş akışı ile yürütülmesi gerekmektedir. Çocuk Adalet Merkezi bu konuda dünyada örnek olabilecek nitelikte bir uygulama ortaya koymuştur.

Bu projeye olan katkılarından dolayı Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri Araştırma ve Uygulama Merkezi'ne teşekkür ederiz.